
|!!!!|)!!|||!|!!'i!|)|)|!!)|)|))!|||(|!!|i!)!,!!||!||!
6 t b q

DY90P000KIX3

Č. j.: VPŠA-290/EU-2023/RTC
Počet listů: 6

SERVISNÍ SMLOUVA

23S001
smluvní strany uzavírají ve smyslu § 1724 a násl. zákona č, 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
tuto servisní smlouvu:

1. Objednatel: ČR - VyŠŠí policejní Škola a SUkdní policejní Škola
Ministerstva vnitra v Praze

zastoupený: vrchním radou plk. Mgr. Ivanou ježkovou, MBA,
ředitelkou školy

Se sídlem: pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy
ID datové schránky: 4zrkgbn
IČO: 48135453
DIČ: CZ48135453
Bankovní spojení:
objednatel není zapsaný v obchodním rejstříku.,

a

2. Zhotovitel: PROPULS SOLAR s.r.o.
Zastoupený: Ing. Alešem Prokopcem, jednatelem
Se sídlem: Načešice č. p. 3, 538 03 Načešice
IČO: 27531732
DIČ: CZ27531732
ID datové schránky: 46rvc58
Bankovní spojení:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové oddíl C vložka 24459.

Souhrnně též ,,smluvní strany"

výše uvedené smluvní strany po provedeném průzkumu trhu a po vzájemné
dohodě uzavírají tuto servisní smlouvu:

I .

Název a místo pLnění

1.1 Název: ,,Servisní prohlídky a havarijní servis pro solární termické
systémy na ubytovnách U1 a U2".

l



1.2 Místo plnění: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola
Ministerstva vnitra v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 -
Hrdlořezy, budovy ubytoven U1 a U2.

II.

Předmět plnění a cena

2,1 Zhotovitel se zavazuje zaji.stit pravidelný roční preventivní servis
solárních systémů a v případě potřeby havarijní servis, a to vše na
základě dílčích objednávek objednatele.

2.2 V případě závady zhotovitel zajistí servisní zásah pro objednatele na
základě posouzení závady a vypracování cenové nabídky, kterou
objednatel předem písemně schválí.

2.3 Zhotovitel zajistí pro objednatele pravidelné servisní prohlídky, a
to v periodě 12 (dvanácti) měsíců za sjednanou cenu 16 900 KČ bez DPH
(Šestnáct tisíc devět set korun českých). Servisní prohlídky se týkají
solárních systémŮ:

a) na ubytovně Ul v počtu kolektorů a návazné
technologie uložení a předání tepla,

b) na ubytovně U2 v počtu kolektorů a návazné
technologie uložení a předání tepla.

2.4 Spotřební materiál pro servisní zásahy jako je např.:

- chemie pro čištění výměníků teplé vody (dále též "TV"), a to

- teplonosná kapalina pro solární systémy,

- opravný zinkový sprej na ocelové konstrukce pro zamezení koroze
konstrukcí,

výše uvedený spotřební materiál bude účtován zvlášť dle skutečné
spotřeby těchto prostředků.

2.5 V případě zjištění potřeby mimořádného servisního zásahu,
vyplývajícího ze servisní prohlídky nebo na základě nahlášení závady
objednatelem, připraví zhotovitel pro objednatele cenovou nabídku na
tento zásah.

2.6 V případě, že k servisnímu zásahu (opravě) budou použity náhradní
díly, budou použity výhradně nové, originální, nerepasované
a nepoužité náhradní díly.

2.7.Specifikace pravidelné servisní prohlídky:

l) odvzdušnění a doplnění systému teplonosnou kapalinou ExtraSun,

2) kontrola funkčnosti bezpečnostních ventilů,

3) kontrola přetlaku v expanzních nádobách a jeho nastavení,
2



4) kontrola těsnosti spojů potrubních tras a technologie předání
tepla,

5) kontrola funkčnosti teplotních čidel,

6) kontrola stavu tepelných izolací,

7) kontrola stavů náplní glykolové nemrznoucí směsi, odborná kontrola
refraktometrem na odolnost vůči mrazu

8) kontrola deskových výměníků,

9) kontrola stavu akumulačních vyrovnávacích zásobníků TV (pouze u
ubytovny U1),

10) kontrola náplně (hladiny akumulačního média) beztlakých,
akumulačních zásobníků

11) kontrola ocelových konstrukcí a povrchové úpravy, včetně kontroly
utažení šroubových spojů.

III.

Závazky zhotovitele

3,1 zhotovitel
osmi) hod.
odstranění

je povinen reagovat na nahlášenou závadu do 48 (čtyřiceti
od jejího nahlášení s tím, že zhotovitel specifikuje termín
závady v nejkratším možném termínu, nejdéle však:

a) u havarijních stavů do pracovních dnů;

b) u stavů nehavarijních do pracovních dnů od nahlášení
závady, v případě potřeby výměny specifického náhradního dílu
technologie, dle dodacích termínů dodavatele tohoto dílu.

3.2 Zhotovitel akceptuje písemné nahlášení závady bud' v písemné podobě na
korespondenční adresu zhotovitele:

nebo v elektronické podobě na e-mail: se současným
telefonním, případně e-mailovým ověřením příjmu tohoto e-mailu,
případně zasláním do datové schránky druhé smluvní straně. Telefonické
ověření (nahlášení) bude provedeno na telefonním

Zhotovitel se zavazuje udržovat telefon v provozuschopném stavu,
v případě změny telefonního čísla toto neprodleně sdělit objednateli.

3.3 Pro zamezení vzniku havarijních stavů se sjednávají pravidelné
servisní prohlídky dle bodů 2.6 této smlouvy.

3.4 Po provedení servisní prohlídky předá zhotovitel objednateli záznam o
servisní prohlídce v písemné podobě, kde budou zaznamenány provedené

3



servisní úkony a stav technologie po servisní prohlídce, případně
doporučené úpravy a opravy technologie.

3.5 V případě opravy vadného dílu záměnou za jiný typově odlišný, vyhotoví
zhotovitel písemný záznam o důvodech této záměny.

3.6 Zhotovitel bere na vědomí, Že areál objednatele je režimové
pracoviště. Z tohoto důvodu je zhotovitel, jeho zaměstnanci, popřípadě

spolupracovníci a poddodavatelé, oprávněn pohybovat se pouze
v blízkosti ubytoven U1 a U2. V celém areálu objednatele platí zákaz

kouření, požívání alkoholických nápojů, fotografování a pořizování
obrazových záznamů.

3.7 Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen nejméně jeden den
nahlási.t objednateli svůj vstup do areálu, popřípadě seznam
registračních značek vozidel, které s ním budou vstupovat do
za účelem plnění dle této smlouvy.

předem
osob a
areálu

IV.

Závazky obj ednate1e

4.1 objednatel se zavazuje řádně provozovat systém na základě předaného
"Návodu k obsluze", popřípadě dle aktuálních pokynů zhotovitele.

4.2 Objednatel je povinen zajistit ochranu celého systému před zásahem
třetí osoby.

4.3 objednatel je povinen neprodleně ohlásit jakoukoli zpozorovanou závadu
bez ohledu na to, zda se týká celého systému, popřípadě jednOtlivostí,

zhotoviteli.

4.4 Objednatel je povinen zajistit součinnost svých pracovníků při
odstraňování vzniklých závad.

4.5 objednatel je povinen zajistit přístup k celému systému v případě
havarijních stavů kdykoliv na žádost zhotovitele, z důvodu zabránění
vzniku hmotných škod na objektu, kde je systém provozován nebo na
jiném majetku objednatele. V případě nehavarijních závad je objednatel
povinen zajistit přístup k celému systému na základě určení termínu

opravy zhotovitelem.

4.6 objednatel je povinen zajistit přístup k celému systému pro provedení
servisní prohlídky v termínu, na kterém se obě strany dohodnou.

V .

P1atebnĹ podmínky

5.1 Veškeré opravy budou fakturovány na základě schválené cenové nabídky.
Součástí faktury bude položkový rozpočet, který bude obsahovat soupis
pouŽitého materiálu, počet odpracovaných hodin a dopravné.

4



5.2 Cena za pravidelnou servisní prohlídku je stanovena dle bodu 2.3 této
smlouvy a bude se zvyšovat nebo snižovat dle růstu indexu
spotřebitelských cen zveřejněným Českým statistickým úřadem, maximálně
lx ročně na písemný návrh zhotovitele.

5.3 Ceny oprav a servisu budou objednatelem hrazeny na základě faktur,
které vydá zhotovitel a splatnost těchto faktur se stanovuje na 30
(třicet) kalendářních dní ode dne doručení objednateli.

5.4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu.
objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu v případě,
kdy neobsahuje náležitosti daňového dokladu. V takovém případě začíná
běžet nová lhŮta pro úhradu faktury od jejího doručení.

VI .

Obecná ustanovení

6.1 Servisní smlouva se sjednává na dobu 48 (Čtyřiceti osmi) měsíců s
možností jejího následného prodloužení.

6.2 Obě smluvní strany se se dohodly na výpovědní době a
to i bez udání důvodu. V případě, Že dojde k porušení povinností jedné
ze smluvních stran, vyplývajících z této smlouvy, pak na okamžitém
odstoupení od této smlouvy s účinností ke dni doručení oznámení o
odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

6.3 Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze
potvrzeným smluvním ujednáním (dodatkem),
zástupci obou smluvních stran.

výslovným,
podepsaným

oboustranně
oprávněnými

6.4 Obě smluvní strany se dohodly na jmenování následujících kontaktních
osob: '

6.4 Tato smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech, po 1 (jednom) pro
každou smluvní stranu.

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se
proto dohodly, Že zveřejnění smlouvy bude provedeno objednatelem
na internetu v souladu se zákonem o registru smluv a interními
předpisy objednatele.

5



6.6 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dne 5. 5. 2023. ÚČinnost
smlouvy je podmíněna jejím zveřejněním v registru smluv dle odst. 6.5
této smlouvy.

6.7 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují
nahradit neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému účelu
ustanovení neúčinného.

V Načešicích dne m iji'í/

jednatel

V Praze dne Ô 3 -Ô3" 2923

ředitelka školy

6


